INDICAÇÃO Nº:        /2025

          Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que
solicite ao Exmo. Sr. Bruno Reis, Secretário de Juventude e Esporte, no sentido de que
seja a capinação na praça da Charnequina, bairro: Charnequinha, no Cabo de Santo
Agostinho-PE.

JUSTIFICATIVA

          Cumprimentando-o cordialmente, vimos por meio deste, solicitar ao Exmo. Sr. Bruno
Reis,  Secretário  de Juventude e Esporte,  que seja dada uma  atenção maior  para, a
solicitação da capinação da praça da Charnequinha, tendo em vista tratar-se de uma
reivindicação dos moradores e usuários da referida localidade, pois, trata-se de um local de
acesso de estudantes e turistas por ser uma praça bem localizada.
           A capinação além de evitar o acumulo de água que é foco de mosquitos da dengue e
diversos insetos que podem trazer doenças, deixa o ambiente habitável e agradável a
todos.

Sala das Sessões, 13 de Fevereiro de 2025

Edson Henrique de Lima Almeida
(Sargento Almeida)

Vereador

		2025-02-13T11:43:16-0300